בריאות היא אחד היסודות לאיכות חייו של אדם. בריאותה של האוכלוסייה מושפעת ממכלול מרכיבים קשורים להיבטים ביולוגיים-
נאמנה הרפואה. ולרמת הבריאות שירותי למערכת התנהגות, למאפייני וחברתיים, סביבתיים לתנאים האוכלוסייה, של פיזיים
"יהא מושתת על עקרונות של צדק, לתפיסה זו חוקקה הכנסת את חוק ביטוח בריאות ממלכתי תשנ"ד )1994( המציין כי החוק
שוויון ועזרה הדדית".2 ואולם, החוק חסר הגדרה אופרטיבית של מושגי השוויון במידת הנגישות של שירותי הבריאות שהיא מספקת

לתושבים, וזאת לצד העדר פיקוח על מימוש השוויון בפועל ברמת הנגישות של תושבי המדינה לשירותי בריאות איכותיים.3

בפועל. כמו כן, המסמך מצביע על שורה של צעדי מדיניות שעל ממשלת ישראל לקדם בהקדם האפשרי.

א. מבוא

.Edward Kennedy. "The Role of The Federal Government in Eliminating Health Disparities", Health Affairs, 24, 2, 2005 1
2 ראו: חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994, סעיף 1.

3 רותי הוסטובסקי. "תפקידו של בית המשפט בקביעת קריטריונים לצורך מימוש הזכות לקבלת שירותי בריאות בזמן ובמרחק סבירים", מעשי משפט, כרך ח', 2016; נסים כהן.
"רגולציה במערכת הבריאות: השליטה על פעילותן של קופות החולים", המכון הישראלי לדמוקרטיה, פברואר, 2014.

4 ראו: "משרד הבריאות - סוגיות בתקציב מערכת הבריאות", מבקר המדינה, דוח שנתי 65ג, התשע"ה-2015; שלי לוי. "היקף שירותי הבריאות במחוז דרום לעומת אזורים אחרים
בישראל", הכנסת, מרכז המחקר והמידע, ירושלים, יולי 2008; לאה אחדות וגבי בן נון. "תקציב הבריאות במצוקה: בין הפרטי לציבורי", מכון ון ליר, 15 ביוני, 2011.

5 דב צ'רניחובסקי. "מערכת הבריאות: מבט־על", מרכז טאוב לחקר המדיניות החברתית בישראל, 23 בפברואר, 2019; רוני לינדר.

בין אלה ניתן לציין
את תכנית התמריצים לעידוד כוח אדם רפואי לעבור לפריפריה, ההחלטה על פתיחת מחלקת שיקום בסורוקה ובית חולים שיקומי
בנגב, הגדלת מספר הסטודנטים לרפואה והחלטה על פתיחת בית חולים נוסף בבאר שבע. אולם, ניכר כי הצעדים לא תמיד השיגו

את מטרותיהם, וכי יישומן נותר חלקי במקרים רבים.

50 משרד הבריאות, "דוח סיכום שירותי בריאות לתלמיד בשנת הלימודים תשע"ט 2018-2019".

51 קטי דור. "בעקבות מחסור גדול באחיות: סטודנטיות לסיעוד מחסנות את ילדי הדרום נגד שפעת", כאן, 28 בנובמבר 2019.